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Receitas Correntes
  Receita Tributária
    Impostos
    Taxas Custas E Emolumentos
    Receita Parafiscal
  Receita De Serviços
    Receita De Serviços Comerciais
    Receitas De Serviços Comunitários
    Receita De Serviços Diversos

  Receitas Correntes Diversas
    Outras Receitas Correntes

Receitas De Capital
  Alienação
    Alienação De Habitações

       1.237.848.587,00
       1.103.100.951,00
       1.050.745.483,00

          47.767.993,00
           4.587.475,00

         132.158.013,00
           3.265.874,00
          71.060.826,00
          57.831.313,00

           2.589.623,00
           2.589.623,00

          83.573.000,00
          83.573.000,00
          83.573.000,00

 93,68%
 83,48%
 79,52%

 3,61%
 0,35%

 10,00%
 0,25%
 5,38%
 4,38%

 0,20%
 0,20%

 6,32%
 6,32%
 6,32%

%

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
    Despesas Com  O Pessoal Civil
  Contribuições Do Empregador
    Contribuições Do Empregador Para A Segurança Social

  Despesas Em Bens E Serviços
    Bens
    Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
    Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos
    Aquisição De Bens De Capital Fixo

      38.189.346.744,00
      25.264.444.070,00
      25.264.444.070,00
       1.561.253.752,00
       1.561.253.752,00

      10.442.746.985,00
       5.447.602.100,00
       4.995.144.885,00
         920.901.937,00
         920.901.937,00

       9.318.682.947,00
       9.318.682.947,00
       9.318.682.947,00

 80,39%
 53,18%
 53,18%

 3,29%
 3,29%

 21,98%
 11,47%
 10,51%

 1,94%
 1,94%

 19,61%
 19,61%
 19,61%

Natureza %

Serviços Públicos Gerais
  Órgãos Judiciais
  Órgãos Executivos
  Outros Serviços Gerais Da Administ.Pública

Segurança E Ordem Pública
  Serviços Policiais

Educação
  Ensino Primário
  Ensino Secundário
  Ensino Técnico-Profissional

       8.110.297.665,00
         441.231.431,00

       7.669.066.224,00
                  10,00

          30.000.000,00
          30.000.000,00

      18.804.914.740,00
       2.698.977.094,00
      15.139.843.454,00

         161.017.085,00

 17,07%
 0,93%

 16,14%
 0,00%

 0,06%
 0,06%

 39,58%
 5,68%

 31,87%
 0,34%

Função %Valor

Valor

ValorNatureza

RECEITA POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS POR NATUREZA ECONÓMICA

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

                   47.508.029.691,00  100,00%Total Geral: 

              47.508.029.691,00Total Geral:  100,00%

               1.321.421.587,00Total Geral:  100,00%

DESPESAS POR FUNÇÃO 

Governo Provincial De CabindaÓrgão:
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%Programa / Projecto Valor

          47.508.029.691,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS POR PROGRAMA

Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Celebração De Datas Comemorativas
Administração Geral
Manutenção Das Infra-Estruturas Das Instituições De Ensino
Prestação De Serviço Da Saúde
Prestação De Serviços De Ensino

Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional

Reabilitação Do Edifício Da Ex-Secretaria Provincial De Comunicação Social-Cabinda
Reabilitação Do Centro De Aconselhamento Familiar - Simulambuco-Cabinda
Construção Do Cemitério Em Cabinda
Construção Da Residência T3 P/ Bakuma Principal Mabokolo
Construção Infraestruturas 90 Casas Sociais Do Chibodo Cabinda
Reabilitação De Duas Estructuras De Apoio Ao Edifício Secular De Lândana
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Cabinda
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Belize-Cabinda
Construção E Apetrechamento Do Posto Fronteiriço De Zenze Lucola-Cabinda
Construção Do Edifício Administrativo No Hospital De Cacongo
Construção Das Infraestruturas 60 Casas De Buco Zau
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Cabinda
Reabilitação Do Palácio Do Governador Em Cabinda
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Cabinda Na 
Província De Cabinda
Construção Do Muro De Vedação Do Espaço De Rituais Bakamas Do Tchizo
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Buco Zau
Reabilitação Do Centro De Aconselhamento Familiar - Santa Catarina-Cabinda

Reabilitação Dos Eixos Viários Da Vila De Buco Zau - 3 Km
Reabilitação Da Rotunda Do Pio À Rotunda Da Administração Municipal De Cabinda
Reabilitação Da Rua Da Missão Em Cabinda
Terraplanagem Das Vias Terciárias De Difícil Acesso Do Municipio De Cabinda
Elaboração De Estudos E Projectos Da Marginal Da Baia De Cabinda - Extensão 14 Km
Resselagem Da Rotunda Do Aeroporto Até A Rotunda Do São Pedro Em Cabinda
Estudos Para A Construção Da Circular Externa De Cabinda
Construção De Acessos À Nova Ponte Sobre Rio Lucola Margem Sul E Norte
Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Lucola
Reabilitação Da Rua Da Rádio Em Cabinda
Resselagem Da Rua Duqui De Chiazi/Largo Centro Cultural Chiloango
Reabilitação Pavimento Nos Bairros Lombo Lombo, Amilcar Cabral Cabinda
Reabilitação Estrada Nacional Nissan Ao Cruzamento Pavilhão Multiuso Em Cabinda
Construção Da Via De Acesso Ao Centro De Saúde E Das Escolas Primárias No Chiweca, 
Ligação Ao Mar Sul
Construção Da Via De Acesso A Nova Ponte - Buco Ngoio
Reparação E Resselagem Da Rua Do Comércio Em Cabinda
Construção Dos Troços Viários De Jamba A Tchizo Cabinda

       3.052.782.951,00
          35.457.820,00

      27.445.152.979,00
          40.000.000,00

       5.124.876.166,00
       1.387.006.316,00

          77.154.526,00

         122.860.869,00
          96.860.868,00
          50.000.000,00
          20.000.000,00
         157.421.894,00
          86.000.000,00
          79.210.947,00
         266.754.013,00
          30.000.000,00
          24.150.000,00
         157.421.894,00
         150.860.869,00
          50.000.000,00
          79.210.947,00

          30.000.000,00
          23.616.549,00
         101.860.868,00

         446.101.837,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
          21.860.868,00
         157.421.894,00
          20.000.000,00
          50.000.000,00
          50.000.000,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00

          50.000.000,00
         157.421.894,00
          50.000.000,00

Acções Correntes

Capacitação Institucional E Valorização Dos Recursos Humanos

Construção E Reabilitação De Edifícios Públicos E Equipamentos Sociais

Construção E Reabilitação De Infraestruturas Rodoviárias

      37.085.276.232,00

          77.154.526,00

       1.526.229.718,00

       2.577.025.433,00

 78,06%

 0,16%

 3,21%

 5,42%
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%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Pavimentação Do Acesso À Rotunda Da República/Cabassango
Reabilitação Da Rua Por Detrás Do Estaleiro Da Emcica - Eta 1 Em Cabinda

Construção E Apetrechamento De Uma Escola Puniv Com 12 Salas De Aulas/ Cacongo
Construção E Apetrechamento Da Escola T 12 Do Chiweca Cabinda
Construção Da Escola Do I Ciclo Com 16 Salas De Aulas No Chiweca (Conclusão)

Apoio As Acções De Cidadania
Fomento  Da Agricultura, Pecuária, Pescas
Promoção Do Genero E Empoderamento Da Mulher
Construção E Reabilitação De Infraestruturas Rurais
Projecto Água Para Todos Cabinda Pcp
Fomento Das Acções Culturais, Desportivas E Promoção Do Turismo
Projecto Água Para Todos Cacongo Pcp
Cuidados Primários De Saúde.
Encargos Administrativo Com O Programa De Combate A Pobreza No Municipio
Merenda Escolar - Pcp
Projecto Água Para Todos Belize Pcp

Ampliação E Optimização Das Eta´S 1 E 2 Em Cabinda - Fase Il
Ampliação Da Eta Simindele Para 200m3 E Rede De Distribuição
Conclusão De Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade De Bonde Grande
Construção De Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade De Tchinsua - Fase 1
Abertura De 50 Furos De Água Para O Fornecimento De Água Potável As Populações Da 
Província De Cabinda
Melhoria E Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água
Construção De Sistema Gravítico De Água Na Localidade Do Ndolo A Quissoqui
Ampliação Da Rede De Distribuição De Água, Bairro Gika Cidade Cabinda
Programa De Água Para Todos - Cabinda 2015
Reabilitação De Sistema Gravítico De Água Na Sede Comunal De Necuto
Construção Do Sistema De Abastecimento De Água Na Sede Comunal De Inhuca
Construção De Sistema De Abastecimento De Água Na Sede Comunal De Massabi

Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Buco Zau
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Cabinda
Instalação Ramal Mt E Bt, Iluminação Publica Urbanização Do Zôngolo
Construção Da Rede De Iluminação Pública Do Municipio De Cabinda
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Cacongo
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Belize

Construção Do Mercado De Peixe No Municipio De Cabinda
Construção Do Mercado De Peixe No Municipio De Cacongo

Construção 500 Casas Realojamento No Bairro Zôngolo Cabinda
Construção Infraestruturas Apoio Auto Construção Dirigida 2000 Casas Em Cabinda

         157.421.894,00
         157.421.894,00

          19.000.000,00
          20.000.000,00
          20.000.000,00

          58.390.684,00
         175.611.038,00
         139.737.642,00
         331.418.982,00
          20.000.000,00
          59.090.684,00
          18.556.690,00
         127.524.222,00
          35.112.915,00
         111.390.247,00
          20.000.000,00

         176.834.301,00
         157.421.894,00
         181.860.868,00
         181.860.869,00
          50.000.000,00

         208.000.000,00
         235.085.341,00
         157.421.894,00
          20.000.000,00
          55.076.250,00
         157.421.894,00
          86.000.000,00

         105.668.613,00
         140.860.868,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
          86.000.000,00
         245.597.679,00

         148.860.871,00
          86.000.000,00

         157.421.894,00
         157.421.894,00

Desenvolvimento Do Ensino Secundário Geral

Desenvolvimento Local E Combate À Pobreza

Expansão Do Abastecimento De Água Nas Áreas Urbanas, Sedes De Município E Áreas 
Rurais

Expansão Do Acesso À Energia Eléctrica Nas Áreas Urbanas, Sedes De Município E Áreas 
Rurais

Exploração Sustentável Dos Recursos Aquáticos Vivos E Do Sal

Habitação

          59.000.000,00

       1.096.833.104,00

       1.666.983.311,00

         892.970.948,00

         234.860.871,00

         492.265.682,00

 0,12%

 2,31%

 3,51%

 1,88%

 0,49%

 1,04%



DOTAÇÃO ORÇAMENTAL POR ORGÃO

Página      :  

17/12/2020Emissão   :

Exercício :  2021

354

%Programa / Projecto Valor

DESPESAS POR PROGRAMA

Administração Geral
Apoio As Acções De Cidadania
Celebração De Datas Comemorativas
Cuidados Primários De Saúde.
Encargos Administrativo Com O Programa De Combate A Pobreza No Municipio
Fomento  Da Agricultura, Pecuária, Pescas
Fomento Das Acções Culturais, Desportivas E Promoção Do Turismo
Limpeza  E Saneamento
Manutenção Das Infra-Estruturas Das Instituições De Ensino
Melhoria E Ampliação Do Sistema De Abastecimento De Água
Merenda Escolar - Pcp
Modernização E Reforço Da Capacidade Institucional
Operação E Manutenção Geral Dos Serviços
Prestação De Serviço Da Saúde
Prestação De Serviços De Ensino
Promoção Do Genero E Empoderamento Da Mulher
Serviço De Assistência Social A Famílias E Pessoas Vulneráveis

      27.445.152.979,00
          58.390.684,00
          35.457.820,00
         127.524.222,00
          35.112.915,00
         175.611.038,00
          59.090.684,00
         155.596.017,00
          40.000.000,00
         208.000.000,00
         111.390.247,00
          77.154.526,00

       3.052.782.951,00
       5.124.876.166,00
       1.387.006.316,00
         139.737.642,00
          10.000.000,00

 71,77%
 0,15%
 0,09%
 0,33%
 0,09%
 0,46%
 0,15%
 0,41%
 0,10%
 0,54%
 0,29%
 0,20%
 7,98%

 13,40%
 3,63%
 0,37%
 0,03%

%Projecto / Actividade Valor
          38.242.884.207,00  100,00%Total Geral: 

DESPESAS DE FUNCIONAMENTO E DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO

Construção De Infraestruturas 200 Fogos Cabinda 2015
Construção 500 Casas Sociais E Respectivas Infraestruturas, Em Cabinda

Reabilitação Do Hospital Municipal Do Chinga
Reabilitação E Ampliação Do Hospital Municipal De Belize
Reabilitação E Apetrechamento Do Posto De Saúde 4 Fevereiro -Macoco
Construção Da Lavandaria No Novo Hospital De Cacongo
Construção E Apetrechamento Centro Saúde Chimindele Buco Ngoio Cabinda
Construção E Apetrechamento Da Morgue Central Da Província De Cabinda
Reabilitação Do Hospital Provincial De Cabinda - Fase 2
Construção De Edifício De Consultas Externas No Hospital Do Cacongo
Reabilitação E Apetrechamento Do Centro De Saúde Chiweca

Construção Da Escola Primária Do Cacongo.
Construção De Escola De 12 Salas De Aulas No Município De Belize

Limpeza  E Saneamento
Construção E Apetrechamento De Um Aterro Sanitário Da Cidade De Cabinda

Reabilitação Do Magistério Primário No Município De Cabinda
Reabilitação Do Instituto Médio Politécnico De Cabinda

Desassoreamento Do Leito Do Rio Lucola - Cabinda

Serviço De Assistência Social A Famílias E Pessoas Vulneráveis

          20.000.000,00
         157.421.894,00

         157.421.894,00
         157.421.894,00
          30.000.000,00
          20.000.000,00
         166.690.868,00
         171.068.368,00
         219.879.437,00
          19.207.500,00
          30.000.000,00

          10.000.000,00
         281.561.284,00

         155.596.017,00
         113.860.868,00

         121.860.868,00
         114.860.868,00

          20.000.000,00

          10.000.000,00

Melhoria Da Assistência Médica E Medicamentosa

Melhoria Da Qualidade E Desenvolvimento Do Ensino Primário

Melhoria Do Saneamento Básico

Melhoria E Desenvolvimento Do Ensino Técnico-Profissional

Prevenção De Riscos E Protecção Ambiental

Valorização Da Família E Reforço Das Competências Familiares

         971.689.961,00

         291.561.284,00

         269.456.885,00

         236.721.736,00

          20.000.000,00

          10.000.000,00

 2,05%

 0,61%

 0,57%

 0,50%

 0,04%

 0,02%
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Município / Projecto / Actividade Total

           9.265.145.484,00Total Geral: 

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS LOCAL

Belize

Buco Zau

Cabinda

       1.206.420.211,00

         945.307.037,00

       6.287.085.064,00

Projecto Água Para Todos Belize Pcp
Construção De Escola De 12 Salas De Aulas No Município De Belize
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Belize-Cabinda
Reabilitação E Ampliação Do Hospital Municipal De Belize
Construção De Sistema Gravítico De Água Na Localidade Do Ndolo A Quissoqui
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Belize

Construção Das Infraestruturas 60 Casas De Buco Zau
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Buco Zau
Construção Do Sistema De Abastecimento De Água Na Sede Comunal De Inhuca
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Buco Zau
Reabilitação De Sistema Gravítico De Água Na Sede Comunal De Necuto
Reabilitação Dos Eixos Viários Da Vila De Buco Zau - 3 Km

Construção 500 Casas Realojamento No Bairro Zôngolo Cabinda
Reabilitação Pavimento Nos Bairros Lombo Lombo, Amilcar Cabral Cabinda
Instalação Ramal Mt E Bt, Iluminação Publica Urbanização Do Zôngolo
Pavimentação Do Acesso À Rotunda Da República/Cabassango
Construção Infraestruturas 90 Casas Sociais Do Chibodo Cabinda
Construção Infraestruturas Apoio Auto Construção Dirigida 2000 Casas Em Cabinda
Construção E Apetrechamento Centro Saúde Chimindele Buco Ngoio Cabinda
Projecto Água Para Todos Cabinda Pcp
Construção Dos Troços Viários De Jamba A Tchizo Cabinda
Construção E Apetrechamento Da Escola T 12 Do Chiweca Cabinda
Ampliação E Optimização Das Eta´S 1 E 2 Em Cabinda - Fase Il
Desassoreamento Do Leito Do Rio Lucola - Cabinda
Resselagem Da Rua Duqui De Chiazi/Largo Centro Cultural Chiloango
Ampliação Da Eta Simindele Para 200m3 E Rede De Distribuição
Ampliação Da Rede De Distribuição De Água, Bairro Gika Cidade Cabinda
Construção Da Residência T3 P/ Bakuma Principal Mabokolo
Construção Do Muro De Vedação Do Espaço De Rituais Bakamas Do Tchizo
Construção E Apetrechamento Do Posto Fronteiriço De Zenze Lucola-Cabinda
Construção 500 Casas Sociais E Respectivas Infraestruturas, Em Cabinda
Reabilitação Do Palácio Do Governador Em Cabinda
Reabilitação Da Rua Da Missão Em Cabinda
Reabilitação Da Rua Por Detrás Do Estaleiro Da Emcica - Eta 1 Em Cabinda
Reabilitação Da Rotunda Do Pio À Rotunda Da Administração Municipal De Cabinda
Reabilitação Da Rua Da Rádio Em Cabinda
Reparação E Resselagem Da Rua Do Comércio Em Cabinda
Resselagem Da Rotunda Do Aeroporto Até A Rotunda Do São Pedro Em Cabinda
Construção Da Nova Ponte Sobre O Rio Lucola
Reabilitação Do Hospital Provincial De Cabinda - Fase 2
Construção Do Cemitério Em Cabinda
Construção De Acessos À Nova Ponte Sobre Rio Lucola Margem Sul E Norte
Construção Da Via De Acesso A Nova Ponte - Buco Ngoio

          20.000.000,00
         281.561.284,00
         266.754.013,00
         157.421.894,00
         235.085.341,00
         245.597.679,00

         157.421.894,00
          23.616.549,00
         157.421.894,00
         105.668.613,00
          55.076.250,00
         446.101.837,00

         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         166.690.868,00
          20.000.000,00
          50.000.000,00
          20.000.000,00
         176.834.301,00
          20.000.000,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
          20.000.000,00
          30.000.000,00
          30.000.000,00
         157.421.894,00
          50.000.000,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
         157.421.894,00
          50.000.000,00
         219.879.437,00
          50.000.000,00
          50.000.000,00
          50.000.000,00
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DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% ValorUnidade Orçamental / Natureza

Município / Projecto / Actividade Total

PROJECTOS DE INVESTIMENTOS PÚBLICOS LOCAL

Cacongo

Varios Municipios-Nacional

Vários Municípios-Cabinda

         454.914.190,00

         331.418.982,00

          40.000.000,00

Reabilitação Estrada Nacional Nissan Ao Cruzamento Pavilhão Multiuso Em Cabinda
Reabilitação Do Centro De Aconselhamento Familiar - Simulambuco-Cabinda
Reabilitação Do Tribunal Da Comarca De Cabinda
Reabilitação Do Instituto Médio Politécnico De Cabinda
Reabilitação Do Edifício Da Ex-Secretaria Provincial De Comunicação Social-Cabinda
Construção E Apetrechamento Da Morgue Central Da Província De Cabinda
Reabilitação Do Magistério Primário No Município De Cabinda
Construção E Apetrechamento De Um Aterro Sanitário Da Cidade De Cabinda
Construção Do Mercado De Peixe No Municipio De Cabinda
Reabilitação Do Centro De Aconselhamento Familiar - Santa Catarina-Cabinda
Reabilitação Do Hospital Municipal Do Chinga
Estudos Para A Construção Da Circular Externa De Cabinda
Reabilitação E Apetrechamento Do Posto De Saúde 4 Fevereiro -Macoco
Construção Da Via De Acesso Ao Centro De Saúde E Das Escolas Primárias No Chiweca, Ligação Ao 
Mar Sul
Reabilitação E Apetrechamento Do Centro De Saúde Chiweca
Construção Da Escola Do I Ciclo Com 16 Salas De Aulas No Chiweca (Conclusão)
Elaboração De Estudos E Projectos Da Marginal Da Baia De Cabinda - Extensão 14 Km
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Cabinda
Construção De Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade De Tchinsua - Fase 1
Conclusão De Sistema De Abastecimento De Água Na Localidade De Bonde Grande
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Cabinda Na Província De 
Cabinda
Abertura De 50 Furos De Água Para O Fornecimento De Água Potável As Populações Da Província De 
Cabinda
Construção Da Rede De Iluminação Pública Do Municipio De Cabinda
Reabilitação, Ampliação E Apetrechamento Da Administração Municipal De Cabinda
Terraplanagem Das Vias Terciárias De Difícil Acesso Do Municipio De Cabinda

Construção Da Escola Primária Do Cacongo.
Projecto Água Para Todos Cacongo Pcp
Construção Do Edifício Administrativo No Hospital De Cacongo
Construção De Edifício De Consultas Externas No Hospital Do Cacongo
Construção Da Lavandaria No Novo Hospital De Cacongo
Construção Do Mercado De Peixe No Municipio De Cacongo
Construção E Apetrechamento De Uma Escola Puniv Com 12 Salas De Aulas/ Cacongo
Construção De Rede De Iluminação Pública Para O Município De Cacongo
Construção De Sistema De Abastecimento De Água Na Sede Comunal De Massabi
Reabilitação De Duas Estructuras De Apoio Ao Edifício Secular De Lândana

Construção E Reabilitação De Infraestruturas Rurais

Programa De Água Para Todos - Cabinda 2015
Construção De Infraestruturas 200 Fogos Cabinda 2015

         157.421.894,00
          96.860.868,00
         150.860.869,00
         114.860.868,00
         122.860.869,00
         171.068.368,00
         121.860.868,00
         113.860.868,00
         148.860.871,00
         101.860.868,00
         157.421.894,00
          20.000.000,00
          30.000.000,00
         157.421.894,00

          30.000.000,00
          20.000.000,00
          21.860.868,00
         140.860.868,00
         181.860.869,00
         181.860.868,00
          79.210.947,00

          50.000.000,00

         157.421.894,00
          79.210.947,00
         157.421.894,00

          10.000.000,00
          18.556.690,00
          24.150.000,00
          19.207.500,00
          20.000.000,00
          86.000.000,00
          19.000.000,00
          86.000.000,00
          86.000.000,00
          86.000.000,00

         331.418.982,00

          20.000.000,00
          20.000.000,00
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Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes
  Despesas Com O Pessoal
  Contribuições Do Empregador
  Despesas Em Bens E Serviços
  Subsídios E Transferências Correntes
Despesas De Capital
  Investimentos

Despesas Correntes

       1.498.005.654,00
         764.047.897,00
          60.244.261,00
         673.713.496,00

       1.051.303.392,00
       1.051.303.392,00

       2.262.534.179,00
       1.039.234.553,00

          74.031.651,00
       1.149.267.975,00
         819.445.330,00
         819.445.330,00

       7.944.460.550,00
       5.753.120.820,00
         343.203.552,00

       1.846.971.178,00
           1.165.000,00

       1.836.191.290,00
       1.836.191.290,00

       2.010.198.117,00
         927.803.626,00
          88.421.932,00
         993.972.559,00
         440.165.285,00
         440.165.285,00

       8.495.497.753,00
       4.705.453.455,00
         322.914.591,00

       2.547.407.770,00
         919.721.937,00

       5.171.577.650,00
       5.171.577.650,00

       3.918.181.063,00

Administração Municipal De Belize

Administração Municipal De Buco Zau

Administração Municipal De Cabinda

Administração Municipal De Cacongo

Governo Provincial De Cabinda

Hospital Provincial De Cabinda

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 58,76%
 29,97%

 2,36%
 26,43%
 41,24%
 41,24%

 73,41%
 33,72%

 2,40%
 37,29%
 26,59%
 26,59%

 81,23%
 58,82%

 3,51%
 18,88%

 0,01%
 18,77%
 18,77%

 82,04%
 37,86%

 3,61%
 40,56%
 17,96%
 17,96%

 62,16%
 34,43%

 2,36%
 18,64%

 6,73%
 37,84%
 37,84%

 100,00%

       2.549.309.046,00

       3.081.979.509,00

       9.780.651.840,00

       2.450.363.402,00

      13.667.075.403,00

       3.918.181.063,00

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%

 100,00%
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       1.338.335.021,00
          85.056.166,00

       2.494.789.876,00

      11.208.252.621,00
      10.365.935.092,00

         553.403.288,00
         288.899.241,00

              15.000,00

         852.216.807,00
         370.513.606,00
          33.978.311,00
         447.724.890,00

Secretaria Prov.De Educação, Ciência E Tecnologia/Cabinda

Secretaria Provincial Da Saúde De Cabinda

DESPESAS DE NATUREZA POR UNIDADE ORÇAMENTAL

% 

% 

% 

Valor

Valor

Valor

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

Unidade Orçamental / Natureza

 34,16%
 2,17%

 63,67%

 100,00%
 92,48%

 4,94%
 2,58%
 0,00%

 100,00%
 43,48%

 3,99%
 52,54%

      11.208.252.621,00

         852.216.807,00

 100,00%

 100,00%


